

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2705.01/2022
Processo Administrativo Nº 2605.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 30/05/2022 07:40:28

TOTAL DO PROCESSO: 75.012,66

GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 19.293.025/0001-59 75.012,66

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 026 37.662,26 Total: 37.662,26

Item: 1 Unidade: CJT Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CONJUNTO UNISSEX MÉDICOS, em tecido brim leve, na cor VERDE MENTA, composto de 01 blusa e uma calça; Blusa manga curta, com um logotipo no lado esquerdo do peito, dois bolsos embutidos na altura do quadril direito e esquerdo com tampo em detalhe verde acima especificado. Viés de 2,0 cm de largura, do mesmo tecido do detalhe do tampo do bolso, contorno da gola, dois em cada manga e tampo dos bolsos; Gola: em V contorno em detalhe de viés na frente. Manga: manga curta, acabamento com dois vieses. Barra: abertura lateral. Costuras: fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Calça: calça unisex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15 cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 34 Valor Unit.: 78,39 Total Item: 2.665,26

Item: 2 Unidade: CJT Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CONJUNTO UNISSEX ENFERMEIROS, para uso intra-hospitalar (em tecido oxford, na cor VERDE MENTA, composto de 01 blusa tipo bata e uma calça. Bata unisex, manga curta, com um logotipo no lado esquerdo do peito, dois bolsos embutidos na altura do quadril direito e esquerdo com tampo em detalhe verde acima especificado. viés de 2,0 cm de largura, do mesmo tecido do detalhe do tampo do bolso, contorno da gola, dois em cada manga e tampo dos bolsos, conforme modelo; gola: em v contorno em detalhe de viés na frente; manga (manga curta, acabamento com dois vieses); costas lisas sem recortes e ou detalhes; barra (abertura lateral); costuras: fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura; logotipo: devem ser aplicados via serigrafia, diretamente sobre o tecido; modelagem da calça: calça unisex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15cm embutidos nas laterais, bainha tradicional, Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 105 Valor Unit.: 75,19 Total Item: 7.894,95

Item: 3 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMISOLA HOSPITALAR, tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165 g/m² na cor ROSA BB, sem gola, manga curta com abertura frontal e com traspasso de no mínimo 30cm, fixados por travetas, com 100cm de comprimento feitas do próprio tecido na cor especificada para ser amarrado na lateral direita, com costura reforçada e linha de costura na mesma cor do tecido). Logomarca em serigrafia. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 55,46 Total Item: 1.109,20

Item: 4 Unidade: CJT Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Descrição: CONJUNTO DE ROUPA HOSPITALAR ADULTO, em tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165g/m² na cor amarelo mel, composto de: 01 calça sem bolso, cintura com elástico reforçado e cordão, sem pregas, costura dupla reforçada; 01 camisa tipo bata, com manga curta gola tipo V, costura dupla reforçada, sem bolsos abertura frontal com botões no mínimo 05. Logomarca em serigrafia. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 75,99** Total Item: 1.519,80

Item: 5 Unidade: CJT Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CONJUNTO DE ROUPA HOSPITALAR INFANTIL, tamanho 2, 6, 10 e 12, em tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165g/m² com estampas infantis unissex, composto de: 01 bermuda sem bolso, cintura com elástico reforçado e cordão, sem pregas, costura dupla reforçada; 01 camisa tipo bata, com manga curta gola tipo V, costura dupla reforçada, sem bolsos abertura frontal com botões no mínimo 05. Logomarca em serigrafia. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 59,19** Total Item: 1.183,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMISOLA HOSPITALAR INFANTIL, tecido 67% poliéster, e 33% algodão sarja 2x1 gramatura 165 g/m² com estampas infantis unissex, sem gola, manga curta com abertura frontal e com traspasso de no mínimo 30cm, fixados por travetas, com 100cm de comprimento feitas do próprio tecido na cor especificada para ser amarrado na lateral direita, com costura reforçada e linha de costura na mesma cor do tecido). Logomarca em serigrafia

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,585** Total Item: 535,85

Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: JALECO UNISSEX PARA COPA Oxford em tecido 100% poliéster, GR 150g/m², costura reforçada, de textura macia que oferece durabilidade, Modelo longo executivo; Gola tipo blazer; Cinto fixo; Bolso superior embutido, Bolsos inferiores embutidos e funcionais; Botões embutidos; Manga curta, com logomarcas em serigrafia

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 70,66** Total Item: 1.413,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CALÇA UNISSEX PARA COPA, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15 cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 55,99** Total Item: 1.119,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMISA SOCIAL FEMININA RECEPÇÃO, branca, fustão, 100% algodão, bolso do lado esquerdo do peito, lenço, botões, - modelo anexo - logomarca bordada padrão da unidade. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 56,26** Total Item: 675,12

Item: 10 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CALÇA SOCIAL FEMININA RECEPÇÃO, VERDE BANDEIRA, em tecido two way, com zíper e botão, conforme modelo anexo, logomarca bordada padrão da unidade. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 60,52** Total Item: 726,24

Item: 11 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CONJUNTO MASCULINO SEGURANÇA, 1 unidade de Calça (tecido Confort Rip Stop - GDA na cor azul marinho, 60% algodão, 40% poliéster, sarja 3/1, gramatura de 270g/m², Modelo Battle Dress Uniform - BDU; tiras de ajuste na cintura e um regulador de metal oxidado preto; reforço de tecido na parte superior traseira e nos joelhos; fechamento com zíper; 02 bolsos traseiros com tampa duplas e dois botões em cada garantindo a guarda dos documentos; possui 02 bolsos para descanso de mão; possui 02 bolsos laterais na altura da coxa (tipo cargo) envelope com tampa e dois botões em cada; possui tira de ajuste na perna; possui costura especial "travete" em todos os pontos de maior esforço; possui passante para cinto; 1 unidade de Camisa (camisa em tecido confort rip stop camisaria, na cor azul marinho, 60% algodão, 40% poliéster, sarja 2/1, gramatura de 162g/m², passeio, manga curta, colarinho entretelado, aberta na frente, com botões de quatro furos na cor da camisa, bolso peito esquerdo, logotipo nas mangas e identificação do profissional no bolso.) Tamanhos informados na ordem de compra.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Quantidade: 22 **Valor Unit.: 111,72** Total Item: 2.457,84

Item: 12 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CALÇA UNISSEX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, em tecido brim leve, na cor bege. Composto de 01 uma calça; tecido brim médio, 100% algodão, armação sarja 3x1 gramatura 260g/m²; Logotipo em serigrafia conforme modelo; Modelagem da calça - calça unissex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 53,32** Total Item: 2.985,92

Item: 13 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMISA PÓLO/MANGA CURTA UNISSEX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, tecido (Piquet gramatura 185GR/M²(+/-5%), 40% algodão e 60% poliéster; Cor, branca; Modelagem: camisa tipo pólo masculina, manga curta, com logotipo no lado esquerdo do peito; Gola (colarinho): tecido brim, 100% algodão; sarja 2x1 gramatura de 185mg² na cor azul marinho; Manga: sem punho com costura batida; Barra: abertura lateral com o cerzimento de acabamento na cor do colarinho; Costuras fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Botão com quatro furos diâmetro 12mm, transparente. As etiquetas devem ser fixadas internamente na costura da gola, sendo estas em tecido de poliéster/algodão com tinta indelével própria para tecidos ou bordada. Logotipo: em serigrafia, aplicado diretamente sobre o tecido, especificações conforme tabela.

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 41,06** Total Item: 2.299,36

Item: 14 Unidade: CJT Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CONJUNTO MOTORISTAS composto por CALÇA, em tecido brim leve, na cor azul marinho. 100% algodão, armação sarja 3x1 gramatura 260g/m²; Logotipo pintado conforme modelo; Modelagem da calça - calça unissex, corte reto, cintura alta, com elástico e cordão regulável, com bolsos de aproximadamente 15cm embutidos nas laterais, bainha tradicional. CAMISA PÓLO/MANGA CURTA UNISSEX, tecido (Piquet gramatura 185GR/M²(+/-5%), 40% algodão e 60% poliéster; Cor Verde Bandeira; Modelagem: camisa tipo pólo masculina, manga curta, com logotipo no lado esquerdo do peito; Gola (colarinho): tecido brim, 100% algodão; sarja 2x1 gramatura de 185mg²; Manga: sem punho com costura batida; Barra: abertura lateral com o cerzimento de acabamento na cor do colarinho; Costuras fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Botão com quatro furos diâmetro 12mm, transparente. As etiquetas devem ser fixadas internamente na costura da gola, sendo estas em tecido de poliéster/algodão com tinta indelével própria para tecidos ou bordada. Logotipo: em serigrafia, Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 79,72** Total Item: 2.869,92

Item: 15 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMISA PÓLO/MANGA CURTA UNISSEX, tecido (Piquet gramatura 185GR/M²(+/-5%), 40% algodão e 60% poliéster; Cor Verde Bandeira; Modelagem: camisa tipo pólo masculina, manga curta, com logotipo no lado esquerdo do peito; Gola (colarinho): tecido brim, 100% algodão; sarja 2x1 gramatura de 185mg²; Manga: sem punho com costura batida; Barra: abertura lateral com o cerzimento de acabamento na cor do colarinho; Costuras fechamento das laterais e mangas: costura interlock (2 agulhas com 3 fios), densidade de 4,0 pontos/cm; fechamento do ombro e fixação das mangas: ponto overlock, densidade 4,0 pontos/cm; fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0, linhas na cor combinando com o tecido para toda costura. Botão com quatro furos diâmetro 12mm, transparente. As etiquetas devem ser fixadas internamente na costura da gola, sendo estas em tecido de poliéster/algodão com tinta indelével própria para tecidos ou bordada. Logotipo: em serigrafia, Tamanhos informados na ordem de compra.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 41,03** Total Item: 8.206,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 040 37.350,40 **Total: 37.350,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO fenestrado, dimensões: 1,30m X 1,90m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 75,40 Total Item: 1.508,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO sem janela, dimensões: 1,30m X 0,90m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 43,10 Total Item: 862,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO PARA EMBALAGEM DE LAP, dimensões: 1,10m X 1,10m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 42,30 Total Item: 846,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO PARA EMBALAGEM DE CAIXA CIRÚRGICA, dimensões: 1m X 1m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 41,50 Total Item: 830,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO PARA EMBALAGEM DE CURATIVOS, dimensões: 0,45m X 0,45m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 34,10 Total Item: 682,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO FENESTRADO PARA PEQUENAS CIRURGIAS, dimensões: 0,50m X 0,50m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 34,90 Total Item: 1.396,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO MÉDIO PARA CIRURGIAS DIVERSAS, fenestrado, dimensões: 1m X 1m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 42,10 Total Item: 842,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO SEM FENESTRA, dimensões: 0,60m x 0,60m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 40,77 Total Item: 815,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CAMPO SEM FENESTRA, dimensões: 0,20m x 0,20m, cor verde bandeira, tecido brim, logotipo pintado padrão da unidade.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,60 Total Item: 532,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: LENÇOL PARA LEITO HOSPITALAR, em tecido 100% algodão, 180 fios, COR BRANCA, dimensões 2,30m X 1,50m, costura reforçada, sem elástico, logomarca pintada padrão da unidade.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 42,90 Total Item: 13.728,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: LENÇOL PARA LEITO HOSPITALAR, em tecido 100% algodão, 180 fios, COR BRANCA, dimensões 2,30m X 1,50m, costura reforçada, com elástico, logomarca pintada padrão da unidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Quantidade: 121 **Valor Unit.: 44,20** Total Item: 5.348,20

Item: 12 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR, em tecido 100% algodão, 180 fios, COR BRANCA, dimensões 2,30m X 0,90m,

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 38,30** Total Item: 3.217,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: LENÇOL PARA BERÇO pequeno de recém-nascido, com elástico 0,65cm x 0,95cm, em tecido 100% algodão, 180 fios, cor branca, costura reforçada, com elástico. Logotipo pintado padrão da unidade

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 885,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: TOALHA DE BANHO, tecido felpudo 100% algodão, tamanho 70cm X 140cm, na cor branca, sem franja na barra, com barrado em laríss e nele aplicado logomarca bordada padrão da unidade.

Quantidade: 121 **Valor Unit.: 34,60** Total Item: 4.186,60

Item: 15 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: TOALHA DE ROSTO, tecido felpudo 100% algodão, tamanho 50cm X 70cm, na cor branca, sem franja na barra, com barrado em laríss e nele aplicado logomarca bordada padrão da unidade.

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 1.672,00

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO

PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ